СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021 № 3/32

О внесении изменения в Положение о порядке установки, эксплуатации и

демонтажа рекламных конструкций на территории Одинцовского городского

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 10/10

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Одинцовского

городского округа Московской области, в целях приведения муниципального

правового акта Одинцовского городского округа Московской области в соответствие

с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Совет депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установки, эксплуатации и демонтажа

рекламных конструкций на территории Одинцовского городского округа Московской

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 05.11.2019 № 10/10 (далее – Положение), следующее

изменение:

1) пункт 6.3 Положения, изложить в новой редакции:

«6.3. Рекламные конструкции не являются объектами капитального

строительства. На правоотношения, возникающие в связи с установкой рекламных

конструкций не распространяются правила, предусмотренные Федеральным законом

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа  Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов